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Ajatushetki/Minnestimmen -museo-opastus  
– taidenäyttelyyn matalalla kynnyksellä

Miksi
Keskiverto museo-opastuksen tahti on joillekin liian nopea. 
Rauhallisesti etenevässä opastuksessa taiteeseen pääsee tutustu-
maan yhdessä ja ohjatusti. Tavoitteena on keskustella taideteos-
ten herättämistä ajatuksista vuorovaikutteisessa ilmapiirissä. 

Kenelle 
Opastukset on kehitetty muististaan huolissaan oleville, 
muistisairaille sekä heidän läheisilleen. Opastus sopii kui-
tenkin kaikille keskustelevasta opastuksesta kiinnostuneille 
taiteen ystäville.

Miten 
•  Ajatushetki/Minnestimmen voidaan toteuttaa museolla tai 

etäyhteyksin. Opastukseen on ennakkoilmoittautuminen. 
•  Osallistujamäärä on enintään 10 henkilöä, jotta kaikki voi-

vat jakaa ajatuksiaan.
•  Oppaan lisäksi mukana on toinen henkilö, joka on museolla 

apuna esim. teokselta toiselle ohjaamisessa ja etäopastukses-
sa tekniikan kanssa.

•  Inspiraationa keskustelulle toimivat oppaan valitsemat 
kolme teosta.

•  Museolla teokset voivat olla eri huoneissa, etänä teokset 
välitetään diaesityksenä.

•  Opastuksen alussa virittäydytään teemaan ja tunnelmaan. 
Jokaista teosta katsotaan hetki hiljaisuudessa, minkä jälkeen 
opas aloittelee keskustelua kysymyksillä. 

•  Teoksesta keskustellaan noin 10 min., jonka jälkeen siirrytään 
seuraavaan.

•  Jokaisesta teoksesta ja sen tehneestä taiteilijasta kerrotaan 
myös taustatietoja.

•  Lopuksi opas kokoaa opastuksen yhteen kertaamalla, 
millaisia teoksia opastuksella nähtiin ja millaista keskustelua 
teoksista syntyi.

Kenen kanssa 
Ajatushetki/Minnestimmen toteutuu museoyhteistyönä. 
Toimintamalli on kehitetty yhteistyössä Turun taidemuseon 
kanssa. Turun taidemuseon museolehtorilta saa lisätietoa 
opastuksesta ja opastusmenetelmästä. 
Ajatushetken manuaali - Minnestimmen manualen

Millä resursseilla
Tilaisuuden järjestämiseen tarvitaan ainakin kaksi henkilöä: 
opas ja avustaja. Oppaan tulee varata valmisteluille aikaa 
8–16 tuntia. Museossa järjestetään istumapaikat teosten 
ääreen. Opastukseen voi tarvita materiaalia, esim. aikakaus-
lehtiä virittämään teeman tunnelmaan tai teos laminoituna 
valokuvana, joka voi kiertää osallistujilla. Etäopastuksilla 
tarvitaan kameralla ja mikrofonilla varustettu tietokone inter-
netyhteyksin, sähköpostiosoite ja etäkokoukseen soveltuva 
videosovellus. Tiedottamiskanavina toimivat esimerkiksi 
sanomalehti sekä eri tahojen sosiaalisen median kanavat.

Mitä
Tunnin mittaisessa Ajatushetki/Minnestimmen 
-museo-opastuksessa pääpaino on taideteosten 
herättämissä ajatuksissa ja niiden pohjalta käytävässä 
keskustelussa.

Erityispiirteinä ovat rauhallinen tahti ja osallistujaläh-
töisyys. Opastuksen voi toteuttaa myös etäyhteyksin. 
Ajatushetki-opastus on suomenkielinen ja Minnestim-
men-opastus ruotsinkielinen.

https://turuntaidemuseo.fi/wp-content/uploads/2021/09/Manuaali-Manualen.pdf

